
MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

Del 1 de

Rubro/Capitulc Estiraado/ Ampliaciones/ CxC/Recaudado/
R/C Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado CxP

RUBROS DE INGRESO 139,452,277.00 9,228,716.20 148,680,993.20 41,751,418.49 41,751,418.49 0.00
1 IMPUESTOS 3,744,306.00 3,244.33 3,747,550.33 2,296,152.69 2,296, 152.69 0. 00
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SOCIAL
3 CONTRIBUCIONES DE MEJOPAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
4 DERECHOS 2,496,204.00 134,019.00 2,630,223.00 0.00846,530.31 846, 530.31
5 PRODUCTOS 374,430.00 0.005,433.06 379,863.06 67,346.99 67,346.99
6 APROVECHAMIENTOS 64,278.00 0.00 64,278.00 29,865.01 29,865.01 0.00
7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

8 PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS, 132,773,059.00 9,084,573.83 141,857, 632.83 0.0038,511,523.49 38,511,523.49
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

9 SUBSIDIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 1,445.98 1,445.98 0.000.00 0.00

CAP1TULOS DE GASTO 139,452,277.00 9,228,716.20 148,680,993.20 17,726,894.17 1,908,435.5119,635, 329.68
1 SERVICIOS PERSONALES 28,651,374.00 3,644,741.24 32,296,115.24 8,347,358.16 0.008,347, 358.16
2 MATERIALES Y SUMINISTROS 14,159,929.00 ,561,391.66 12,598,537.34 1,155,794.693,227,908.02 2,072,113.33
3 SERVICIOS GENERALES 8,640,499.00 4,173,055.21 12,813, 554.21 4,770,276.40 661,360.425,431,636.82
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 7,403, 007.00 430,568.80 7,833, 575.80 48,360.401,871,268.83 1,822,908.43

Y OTRAS AYUDAS
5 1,537,150.00 -101,522.91 1,435,627.09 42,920.00169,010.01 126,090.01
6 0.00 588, 147.84 0.00588,147.84 588,147.84 588,147.84
7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 78,337,104.00 2,211,706.88 80, 548, 810.88 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES
8 PARTICIPACTONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
9 DEUDA PUBLICA 723,214.00 -156,589.20 566, 624.80 0.00 0.00 0.00

SUPERAVIT/DfeFICIT 0.00 0.00 0.00 22,116,088.81 24,024,524.32 -1,908,435.51
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INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 
PRESTAClON DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

FLUJO DE FONDOS
Enero al 31 de Marzo de 2025.

(Cifras en pesos)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
Y SUBVENCIONES,

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
INVERSION POBLICA



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

CFF Ingresos por Fuente de Financiamiento Estimado Modificado Recaudado CxCDevengado

NO ETIQUETADO 18,364,907.43 0.0061,115,173.00 16,364,907.433,680,663.63 64,795,836.63
RECURSOS FISCALES 0.006, 679,218.00 137,337.44 6,816,605.44 3,233, 140.06

2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00
3 FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
4 INGRESOS PROPIOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 RECURSOS FEDERATES 54,435,955.00 15, 131,767.37 0.003,543,276.19 57,979,231.19 15, 131,767.37
6 RECURSOS ESTATALES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS RECURSOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ETIQUETADO 78,337,104.00 5, 548,052.57 23,386,511.06 23,336,511.06 0.0083, 885, 156.57
5 RECURSOS FEDERATES 0.0078,337,104.00 5, 547, 046.77 23,386, 506.26 23, 386, 506.26S3,884,150.77
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

OTROS RECURSOS 0.00 4.80 4.80 0.001,005.80 1,005.80

TOTAL INGRESOS 0.00139,452,277.00 9,228,716.20 41,751,418.49 41,751,418.49143,680,993.20

CFF Egresos por Fuente de Financiamiento Aprobado Devengado Pagado CxPModificado

NO ETIQUETADO 1,908, 435.5161,115, 173.00 3,680,663.63 64,795,836.63 16,299,130.16 14, 390,744.67
RECURSOS FISCALES 643,647.786, 679,218.00 137,337.44 2,604, 613.47 1,960, 965.696, 816, 605.44

2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

3 FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

4 INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
5 RECURSOS FEDERATES 54,435,955.00 3,543,276.19 12,429,778.98 1,264,787.7357,979,231.19 13,694,566.71
6 RECURSOS ESTATALES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 OTROS RECURSOS 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

ETIQUETADO 3, 336, 149.50 0.0078,337,104.00 5,548,052.57 83,385,156.57 3, 336, 149.50
5 RECURSOS FEDERATES 0.0078,337,104.00 83,884,150.77 3,336,143.70 3,336,143.70
6 RECURSOS ESTATALES 0.000.00 0.00 0.000.00
7 OTROS RECURSOS 0.000.00 1,005.80 5.80 5.801,005.80

TOTAL EGRESOS 1,908,435.51139,452,277.00 9,228,716.20 148,680,993.20 19, 635, 329.68 17,726,894.17
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AmpliacionesZ
Reducetones

AmpliacionesZ
Reducciones

5,547,046.77

0.00

3,233, 140.06
0.00

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 

(Cifras en pesos)



MUNICIPI.O DE HUAQUECt.’JLA PUEBLA

Del 1 de

cxc/Estimado/ P.ecaudado/
CEF Ingresos menos Egresos por Fuente de Fir.anciaiv.iento Aprobado Modlficado Devengado Pagado CxP

NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00
1 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00
2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00
3 FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
5 RECURSOS FEDERALES o.otr 1,437,200.66 2,701,968.390.00 0.00
6 RECURSOS ESTATALES 0.000.00 0.00 0.00 0.00
7 OTROS RECURSOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

5 0.000.00 0.00 0.00
6 RECURSOS ESTATALES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS RECURSOS 0.00 0.00 -1.00 0.000.00 -1.00

SUPERAVIT/DfiFICIT -1,908,435.510.00 0.00 0.00 22,116,088.81 24,024,524.32
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ETIQUETADO

RECURSOS FEDERALES

Ajr.pl iaciones/
Reducciones

20, 050, 361.56
20,050,362.56

2,065,727.25
628,526.59

20,050,361.56
20,050,362.56

-1,908,435.51

-643, 647.78
0.00

-1,264,787.73
0.00

FLUJO DE FONDOS
Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

3,974,162.76
1,272,174.37

0.00



MUlJlCIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Ene.ro al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en pesos)

-DEVENGADO FOR FUEfFTE DE FINAUCIAMIENTO-

R/C Rubio/Capitulo Total12 27 Etiquctado14 15 16 17 No etiquctado 25 26

RUBROS DE XNGRESO 3.233,140.06 0.00 0.00 4.80 23,396.511 060.00 0 00 15,131,767.37 0.00 0.00 18,364,907 43 23,396,506.26

1MPUESTOS 2,296,152.69 2,296,152.690.00 0.00 0.00 0 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,296,152.69 0 00

CUOTAS X APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0 00 0.00 0 00 0.00 0.00

SOCIAL

3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS 946,530.31846,530.31 0 000.00 0.00 0.00 0.00 846,530.31 0.00 0.00 0.000.00 '0.00

PRODUCTOS 67,346.9960,592.06 5,433.060.00 0.00 0.00 5,429.26 0.00 .801,321.87 0.00 0.00 61,913.93

APROVECHAMIENTOS 29,865.00 0.00 29,865.010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.01 0.00 0.00 29,865 01

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 0.000 00 0.00 0.00 0.000 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00

PRESTACION DE SERVJCXOS OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,CONVENIOS, 23,381.078 00 38,511,523.490.00 0.00 23,381,078.00 0.00 0.000.00 0.00 15,130,445.49 0.00 0 00 15,130,445.49

FONDOS DIST. DE ABORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00 0.000.00 0 00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBIIACIONES

0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.000.00 0 DO 0.00 0.00 0.000 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITULOS DE GASTO 2,604,613.47 3,336,149.50 19,635,329.680.00 0.00 0.00 .800 00 13,694,566 71 0.00 0.00 16,299,180.18 3,336,143.70

SERVICIOS PERSONALES 785,400.00 8,347,358.160.00 0.00 0.00 0.00 0.000 00 ,561,958.16 0.00 0.00 ,561,958.16 785,400 00

MATERIALES Y SUMXNXSTROS 3,227,908.02611,377.23 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 2,616,530.79 0.00 0.00 3,227,908.02 0.00

3 SERVICIOS GENBRALES 5,431,636.82,202,975.32 0.00 0.00 5.80 1,962,601.660 00 0.00 2,266,059.84 0.00 0.00 3,469,035 16 ,962,595 86

1,871,268.83707,840 91 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 ,163,427.92 0.00 0.00 1,871,268.83 0.00

Y OTRAS AYUDAS

BIENES NUBBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 169,010.0182,420.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00 86,590.00 0.00 0.00 169,010.01 0.00 0 00

INVERSION PUBLICA 0.00 588,147.84 588,147.840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,147 84 0 00 0.000.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.000.00 0.00000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0 00

PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.000 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

SUPERAVIT/DEFICIT 628,526.59 20,050,361.56 22,116,088.810.00 20,050,362.56 0 00 .000 00 0 00 ,437,200.66 0.00 0.00 2.065,727.25

Pagina 4 de 5<21 ABR 2025 09:57:28>

TRANSFERENCI AS , ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

INCENTIVOS DERIV DE LA COLAB FISCAL Y



MUNIC.IFIO DE HUAQUECHULA PUEBLA
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3ajo protesta de decir verdad declaramos qua los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCiA 
MUNICIPAL 

AYUNTAMEMTOM 
HUAQUECHUIA. PUEBLA 

2024 - 2017

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 

(Cifras en pesos)
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